
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 195 – 19894 – Poz. 3352

3352

UCHWAŁA Nr XXVII/143/09 RADY GMINY TARNÓWKA

z dnia 25 września 2009 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Tarnówka, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli nie wymie-
nionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, 
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984,Nr 53 poz. 1271, 
Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717,Nr 162 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 
poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, 
Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, 
Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420), art. 
42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 
674, Nr 170 poz. 1218, Nr 220 poz. 600; z 2007 

r. Nr 17 poz. 95, Nr 80 poz. 542,Nr 102 poz. 689, 
Nr 158 poz. 1103, Nr 176 poz. 1238,Nr 191 poz. 
1369, Nr 247 poz. 1821; z 2008 r. Nr 145 poz. 
917, Nr 227 poz. 1505; z 2009 r. Nr 1 poz. 1) Rada 
Gminy Tarnówka uchwala, co następuje:

§1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w placówkach oświatowych prowadzo-
nych przez Gminę Tarnówka, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 
42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karty 
Nauczyciela, o liczbę godzin zajęć określoną w po-
niższej tabeli.

§2.1. Wójt Gminy może zwolnić lub obniżyć dy-
rektorowi przedszkola, zespołu szkół tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć, o których mowa 
w §1, jeżeli warunki funkcjonowania przedszkola, 
zespołu szkół powoduj ą znaczne zwiększenie zadań 
dyrektora.
2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, może być 
udzielone na czas określony, jednak nie dłużej niż na 
jeden rok szkolny.
3. Zwolnienie z tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć może być cofnięte w każdym 
czasie, z powodu ustania przyczyn uzasadniających 
zwolnienie z tych zajęć.

§3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z §l, odnosi 
się również do nauczyciela, który obowiązki kie-
rownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, które-
mu powierzono stanowisko Kierownicze, z tym że 
obowiązuje on tego nauczyciela od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym po-
wierzono nauczycielowi pełnienie obowiązków na 
tym stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w 
którym nauczyciel zaprzestał pełnić to stanowisko.

§4. Określa się tygodniową liczbę godzin obo-
wiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuńczych prowadzonych bez-
pośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 
rzecz:
1) dla pedagoga szkolnego i psychologa w wymia-
rze 25 godzin,

2) dla logopedy zatrudnionego w zespole - 18 go-
dzin, w przedszkolu - 22 godziny.

§5. Traci moc uchwała Nr XIV/113/2000 Rady 
Gminy w Tarnówce z dnia 25 września 2000 r. w 
sprawie określenia zasad udzielania zniżek nauczy-
cielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realiza-
cji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli, w tym: pedago-
gów, psychologów.

§6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Tarnówka.

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 
obniżki godzin zajęć

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, liczącego:
- do 3 oddziałów 15

2. Dyrektor zespołu szkół, liczącego
do 16 oddziałów 15

3. Wicedyrektor zespołu szkół, liczącego:
- do 16 oddziałów 9



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 195 – 19895 – Poz. 3352, 3353

3353

UCHWAŁA Nr XXXI/154/2009 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE

z dnia 30 września 2009 r.

w sprawie ustalenia dziennej stawki opłaty targowej oraz sposobu jej poboru

Na podstawie art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lo-
kalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, 
Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. 
Nr 93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730; z 2009 r. Nr 
56, poz. 458 i Nr 223, poz. 1463), art. 18 ust. 2 
pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 28 §4 i art. 
47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, 
poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 
470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, 
poz. 1590 i Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 1 12, 
poz. 769 i Nr 120, poz. 818, Nr 225, poz. 1671; 
z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 
180, poz. 1109, Nr 209, poz. 1318, Nr 209, poz. 
1320; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, poz. 362, 
Nr 57, poz. 466) Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie 
uchwala, co następuje:

§1.1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej 
w wysokości:
1) handel płodami rolnymi - 10,00 zł,
2) handel artykułami przemysłowymi i innymi - 
22,00 zł.

2. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właści-
wa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, 
stosuje się stawkę wyższą.

§2.1. Zarządza się pobór opłaty targowej w dro-
dze inkasa.
2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się:
1) Pana Józefa Skibińskiego;
2) Pana Stanisława Klesę.

§3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wyso-
kości 30% kwoty zainkasowanej osobiście przez 
inkasenta, które będzie wypłacane do 10-go dnia 
miesiąca, po upływie kwartału, a za IV kwartał do 
dnia 31 grudnia każdego roku.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Miasteczko Krajeńskie.

§6. Z dniem 31 grudnia 2009 r. traci moc Uchwa-
ła Nr XXII/107/2008 Rady Gminy Miasteczko Kra-
jeńskie z dnia 29 października 2008 r. w sprawie 
ustalenia dziennej stawki opłaty targowej oraz spo-
sobu jej poboru.

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 
roku podatkowego 2010.

Przewodniczący Rady
(-) mgr Daniela Pawlak

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Tarnówka

(-) Marian Muszyński


